DOCUMENTI

1

INSTITUTIO

1536 agosto 18, Bergamo

Domenico Adelasio, dell’Ordine dei Predicatori, priore del convento di 
Santo Stefano in Bergamo e inquisitore nella città e nella diocesi di Bergamo, 
considerati i molti impegni pastorali che non gli consentono di dedicarsi come 
sarebbe tenuto all’ufficio dell’inquisizione, istituisce frate Michele da Alessan
dria, lettore nel detto convento, suo commissario e vicario generale nella città 
e diocesi di Bergamo.

r

Originale. ASB, Notarile: atti di Martino Benaglio, cart. 3956. Al margine 
super., di mano dello stesso notaio, Institutio reverendi vìcarii inquisitoris.

Iesus Maria
Nos frater Dominicus Adelaxius bergomensis, Ordinis Predicatorum, 

prior conventus Sancti Stephani Bergomi eiusdem Ordinis 1 ac in dieta 
civitate Bergomi eiusque diocesi et districtu heretice pravitatis inqui- 
sitor a Sancta Sede Apostolica institutus,2 dilecto nobis in Christo ve
nerabili fratri patri fratri Michaeli de Alexandria dicti Ordinis ac in 
dicto conventu lectori salutem et sancte fìdei zelum.3 Cum propter mul
ta nobis occurrentia non possimus semper nos a in terris diete inqui- 
sitionis bergomensis continere ac edam quandoque contingat nos plu- 
ribus aliis negotiis occupari presertim propter cure pastoralis sollicitu- 
dinem et propterea non possimus sicut tenemur per nos dictum officium 
inquisitionis exercere, ne fides catholica in aliquo detrimentum patitur, 
cogimur per idoneos viros quod per nos non possumus supplere.4 Qua- 
propter vos antedictum patrem fratrem Michaelem, de cuius prudentia, 
sollicitudine, sacrarum peritia litterarum, fideique zelo plurimam in Do
mino fìdutiam gerimus, per presentes nostrum ac dicti officiii commis- 
sarium ac vicarium generalem in civitate Bergomi ac tota eius diocesi et
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districtu instituimus, dantes vobis auctoritatem procedendi et inquirendi 
in prefata civitate, diocesi et districtu contra quoscumque hereticos, 
credentes, receptatores, fautores vel de heresi diffamatos aut alias su- 
spectos, ceterave faciendi que nos possumus, etiam si magnum magis 
speciale aut specialissimum exigerent, reservantes tamen nobis ne ullum 
damnatum ad perpetuos carceres 5 sine nostro speciali mandato liberarib 
possitis, nec nobis in terris diete inquisitionis existentibus aut ab illa non 
ultra quam per duas dietas absentibus aliquando similiter sine nostro 
speciali mandato brachio seculari tradere valeatis; committentes etiam 
vobis curam Societatis militum Crucis quam manutenere et ampliare 
curabitis,6 hortantes vos ad predictum offitium alacriter suscipiendum 
ac sollicite exequendum laboris tanti amplam mercedem recepturi a cle
mentissimo cunctorum bonorum premiatore in quorum fide presentes 
fieri iussimus ac sigilli nostri ac nostri parvi quo utimur impressione 
muniri et per notarium infrascriptum, in hac parte etiam scribam no
strum, 7 subscribi et ad maius robur nostra etiam manu subscripsimus.